

## Information från stadsledningskontoret om covid-19 och krisberedskapsveckan

2021-09-28

Denna information skickas per e-post till:

- Förvaltnings- och bolagschefer
- Kommunikationschefer
- HR-chefer
- Säkerhetschefer
- Kontaktpersoner för arbetet med covid-19
- Central samverkansgrupp

### Steg 4 i regeringens plan för avveckling av restriktioner

Den 29 september tas ytterligare restriktioner bort i samband med steg 4 i regeringens plan för avveckling av restriktioner. Covid-19-lagen och serveringslagen och motsvarande förordningar förlängs till och med den 31 januari 2022 för att fortsatt ha beredskap att hantera pandemin.

#### Följande tas bort i steg fyra:

- Deltagartaken för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.
- Deltagartaken för privata sammankomster i till exempel hyrda lokaler.
- Folkhälsomyndighetens föreskrifter om smittskyddsåtgärder (bland annat rörande avstånd mellan sällskap på serveringsställen) som meddelats med stöd av covid-19-lagen och serveringslagen upphävs.
- Folkhälsomyndighetens råd om att arbeta hemifrån och regeringsuppdraget till statliga myndigheter om att fler ska arbeta hemifrån upphävs.

#### Från 29 september gäller:

- Allmänna krav på verksamhetsutövare gällande smittskyddsåtgärder enligt covid-19-lagen, lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen och begränsningsförordningen. Gäller till exempel att utrymmen som anordnaren disponerar över ska ordnas på ett sätt som är säkert från smittskyddssynpunkt.
- Den som har symtom bör fortsatt stanna hemma och testa sig, och arbetsgivare bör då underlätta för hemarbete när det är lämpligt och möjligt.
- Särskilda rekommendationer till personer som inte vaccinerat sig om att vidta försiktighetsåtgärder för att undvika att de blir smittade och sprida sjukdomen covid-19. Det handlar om att fortsätta hålla avstånd till andra människor, och särskilt undvika nära kontakter med personer i riskgrupp och personer som är 70 år och äldre. Det vilar enligt smittskyddslagen ett stort ansvar på individen att inte sprida smittsamma sjukdomar.

## HR

### Återgång till arbetsplatsen från 29 september

Det pågår fortfarande en pandemi som påverkar stadens verksamheter på olika sätt. Vi som kan har sedan en tid arbetat hemifrån i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer, men till följd av lättade restriktioner kommer vi från den 29 september att successivt kunna komma tillbaka till våra arbetsplatser.

Stadsledningskontoret har tagit fram stadengemensamma ramar för successiv återgång som bland annat utgår från stadens förhållningssätt och verksamheternas uppdrag. Ramarna är framtagna i dialog med stadens HR-chefer och fackliga organisationer samt partsamverkade i CSG. Du hittar dem här: [Återgång till arbetsplatsen - Information om covid-19 - Göteborgs Stads intranät \(goteborg.se\)](#)

### Rätten till ersättning för karensavdraget upphör 1 oktober 2021

Regeringen beslutade tidigare att karensavdraget slopades tillfälligt från och med den 11 mars 2020 till och med den 30 september 2021. Från 1 oktober ges inte längre ersättning för karensavdraget.

Arbetsgivaren drar karensavdraget som vanligt. Medarbetaren kan söka ersättning för avdraget i efterhand från Försäkringskassan för karensdag som uppstod fram till den 30 september. Ersättningen är ett schablonbelopp om 810 kronor per dag.

I lönesystemet ska medarbetaren rapportera sin sjukfrånvaro som vanligt.

### Från 1 oktober krävs läkarintyg från dag 8

Undantaget från kravet att lämna läkarintyg är borttaget från och med 1 oktober 2021 och medarbetare behöver återigen visa läkarintyg för sin arbetsgivare från och med dag 8 i sjuklöneperioden.

Regeringen har tidigare upphävt kravet på läkarintyg under sjuklöneperioden, det vill säga dag 8-14. Det undantaget är borttaget från och med 1 oktober 2021

Även Försäkringskassans beslut att tillfälligt ta bort kravet på läkarintyg när medarbetare söker sjukpenning är borttaget från och med 1 oktober 2021. Medarbetare ska därmed visa läkarintyg för Försäkringskassan från dag 15 i sjukperioden när man ansöker om sjukpenning.

### Tillfälliga ersättningar för vissa grupper upphör 1 oktober

Även de tillfälliga reglerna om ersättningar som gällt medarbetare som ingår i en riskgrupp, medarbetare som är anhörig till person i riskgrupp samt föräldrar som behöver avstå från arbete då deras barn varit allvarligt sjuka och behöver skyddas från covid-19 upphör 1 oktober 2021.

## Kommunikation

Den 29 september avslutas informationskampanjen *Det är inte över. Håll ut och håll avstånd*. Webbplatsen [goteborg.se](#) och intranätet uppdateras. Tills vidare kommer sidorna att finnas kvar med uppdaterad information om vad som gäller i nuläget, men också som samlingsplats för tidigare information som informationsbrev, lägesrapporter och liknande.

## Krisberedskapsveckan

Nu pågår krisberedskapsveckan 2021. Krisberedskapsveckan fokuserar på att varje människa är en viktig resurs i landets samlade förmåga att möta olika hot. Vi alla behöver ha förmågan att klara oss i minst en veckas tid. Det gäller också verksamheter i Göteborgs Stad.

Det betyder att era verksamheter kan behöva se över sitt arbete med sin beredskap för att upprätthålla sin verksamhet under svårare förhållanden i enlighet med ansvarsprincipen, där den som ansvarar för en verksamhet i vardagliga situationer även är ansvarig i en situation av kris.

Vissa av er är redan igång och på stadsledningskontoret har vi sett över vår verksamhet och arbetar med en bilaga till verksamhetens krisledningsplan. Den beskriver de behov som finns för att klara sig i minst en veckas tid hos oss.

Utöver detta pågår även en inventering av ledningsplatser i staden. Syftet med det är att få en helhetsbild och utveckla vad vi kan göra gemensamt i denna fråga.

Under hösten kommer vi att skicka ut ett dokument som kan vara stöd i arbetet, den innehåller de olika faktorer som vi tagit i beaktning samt hur vi resonerat kring respektive punkt. Behoven för vad just er verksamhet behöver vet ni själva bäst, men ni är självklart välkomna att vända er till oss på säkerhet och beredskap för råd och tips.

Till sist: nu finns en artikel i Vårt Göteborg som informerar om krisberedskapsveckan. Dela och sprid gärna vidare!

[Krisberedskapsveckan tipsar om hur du klarar krisen » Vårt Göteborg \(vartgoteborg.se\)](#)